
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

Большая Халань 
 

« 27 » апреля 20 24 г.  № 18 

 

 

 

О создании условий для исполнения 

наказания в виде обязательных работ 

на территории Большехаланского 

сельского поселения 

 

 

 

Во исполнение  постановления администрации муниципального района 

«Корочанский район» от 13 марта 2024 года № 140 «О создании условий для 

исполнения наказания в виде обязательных работ на предприятиях и 

организациях Корочанского района» и в целях обеспечения исполнения 

наказания в виде обязательных работ  по месту жительства как основного 

вида наказания для лиц, осужденных за совершение преступлений и 

признанных виновными в совершении административных правонарушений, 

администрации Большехаланского сельского поселения постановляет: 

1. Утвердить объект, определенный для отбывания наказания 

осужденным к обязательным работам и административного наказания в виде 

обязательных работ – администрация Большехаланского сельского поселения 

(адрес: с. Большая Халань, ул. Базарная, д. 37 Корочанского района 

Белгородской области; телефон: 8-47231-4-92-20; 8-47231-4-91-69; ИНН 

311009185). 

2. Утвердить перечень видов обязательных работ, определенных для 

отбывания уголовного и административного наказания в  виде обязательных 

работ (прилагается). 

3. Ответственность за организацию труда граждан, признанных 

виновными за совершение преступлений и правонарушений и отбывающих 

наказание в виде обязательных работ возлагаю на себя. 

4. Оказывать содействие Новооскольскому межмуниципальному 

филиалу ФКУ УИИ УФСИН по Белгородской области и Корочанским РО СП 

УФССП России по Белгородской области по вопросам исполнения наказаний 

в виде обязательных работ по уголовным и административным делам. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации 

Большехаланского сельского поселения от 2 апреля 2021 года № 11-1п «О 



2 

создании условий для исполнения наказания в виде обязательных работ на 

территории Большехаланского сельского поселения». 

6. Заместителю главы администрации сельского поселения Агафоновой 

Н.А. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте органов местного самоуправления Большехаланского сельского 

поселения и информационно-коммуникационной сети общего пользования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации  

Большехаланского сельского поселения                                А.Н. Лащенко 



3 

Утвержден 

постановлением администрации 

Большехаланского сельского поселения 

от 27 апреля 2024 года № 18 

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

обязательных работ, определенных для отбывания уголовного и 

административного наказания в виде обязательных работ 

 

1. Благоустройство территории сельского поселения: 

- уборка мусора по улицам, в общественных местах, очистка газонов 

(земельных участков) от сорных растений; 

- реконструкция газонов, посадка, обрезка деревьев и кустарников, 

покраска малых архитектурных форм; 

- покос травы; 

- очистка придорожных территорий, остановок, тротуаров, парков; 

-  подметание асфальтированных дорожных покрытий в центре села; 

тротуарных дорожек. 

2. Погрузочно-разгрузочные работы. 

3. Уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок). 

4. Побелка деревьев, бордюров. 

5. Подсобные работы. 

6. Ликвидация стихийных свалок. ТБО. 

7. Очистка пешеходных тротуаров. 

8. Очистка лесопарков, лесополос. 

9. Иной неквалифицированный рабочий труд 

 
  


